LEI COMPLEMENTAR N.º 613

DE 17 DE DEZEMBRO DE 2007.

ALTERA A LEI COMPLEMENTAR N.º 322, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1998 QUE DISPÕE SOBRE A TAXA DE COLETA, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE – RSSS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão extraordinária realizada em 14 de dezembro de 2007 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 613

Art. 1.º - O artigo 4.º , da Lei Complementar n.º 322, de 29 de dezembro de 1998, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4.º - Ficam isentos do pagamento da taxa:

I – A Santa Casa de Misericórdia de Santos para quantidades de até 2000 (dois mil) litros de volume por dia de RSSS com não mais que 1500 (um mil e quinhentos) quilogramas de peso;

II – A Sociedade Portuguesa de Beneficência para quantidades de até 506 (quinhentos e seis) litros de volume por dia de RSSS com não mais que 379 (trezentos e setenta e nove) quilogramas de peso.

Parágrafo único - As quantidades que excederem o volume e/ou o peso referidos neste artigo serão tributadas de acordo com os critérios previstos no artigo 3.º desta lei complementar.”

Art. 2.º -  Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 17 de dezembro de 2007.

         JOÃO PAULO TAVARES PAPA

         Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 17 de dezembro de 2007.

    CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

 Chefe do Departamento

PAGE
2
PA 122431/2007-30

FORMALIZADO POR AHT